
Vidste du, at du er medlem af fore-
ningen gennem din friskole? Læs her
om, hvad du egentlig kan bruge med-
lemskabet til, og hvad de laver på Fri-
skolernes Kontor.

Som forælder, ansat eller skole-
kredsmedlem på en af Dansk Frisko-
leforenings medlemsskoler er du
automatisk medlem af foreningen.
Det betyder, at du frit kan benytte
dig af rådgivningen på Friskolernes
Kontor, rekvirere vejledningsmateria-
ler og deltage i kurser, konferencer
og landsmøder.

Foreningen har eksisteret i 125 år
og er i bred forstand en interesseor-
ganisation for cirka 250 medlems-
skoler med i alt cirka 31.000 elever.
Det svarer til halvdelen af de frie
grundskoler i Danmark.

Foreningen ledes af en hovedstyrelse
på elleve medlemmer, som er valgt
på den årlige generalforsamling.
Hovedstyrelsen består af forældre,
skoleledere og lærere. Vi arbejder på
at styrke de overordnede vilkår for fri-
skolerne i Danmark og sørger også
for en tæt kontakt til politikere og
ministerier. Det er også hovedstyrel-
sen, der træffer afgørelse om, hvor-
dan foreningen skal reagere, når de
frie grundskoler rammes af politiske
indgreb. Det er en kerneværdi i fore-
ningens arbejde at være i tæt kontakt
med »baglandet«. Derfor bliver der
indimellem holdt særlige regionale
eller fælles møder for medlemmerne,
hvor konkrete udfordringer kan blive
drøftet, og hovedstyrelsen får vigtige
tilbagemeldinger fra dem, der skal le-
ve med eksempelvis ændringer af fri-
skoleloven.

Friskolernes Kontor i Faaborg er sko-
lepolitisk sekretariat for medlemmer-
ne. Forældre, lærere, skoleledere, be-

Fokus på baglandet
og politikerne

Friskolernes Kontor
– sekretariatet på Sydfyn!

styrelsesmedlemmer, skolekredsmed-
lemmer og andre medlemmer kan
kontakte kontoret og få rådgivning i
hele spektret omkring livet på en fri-
skole. Konsulenterne tager også ofte
på skolebesøg rundt i hele landet for
at hjælpe med at løse skolernes kon-
krete udfordringer, dér hvor de op-
står.

Det kan dreje sig om personale-
forhold, skolens administration, det
daglige ledelsesarbejde, arbejdet i be-
styrelsen eller dét at være forælder
på en friskole. Mange henvendelser
kommer også fra forældregrupper,
der har taget initiativ til at etablere
en friskole og derfor har brug for
sparring omkring en række spørgs-
mål. De nye friskoleinitiativer får gra-
tis konsulenthjælp i opstartfasen. Der
er også flere og flere friskoler, som
ønsker at drive en børnehave, og der-
for har brug for konsulentbistand.

Kontoret i Faaborg sender nyheds-
breve, vejledningsmaterialer og kur-
susmaterialer til medlemsskolerne og
står desuden for at arrangere det årli-
ge landsmøde med valg til hoved-
styrelsen. Foreningens forlag, som
blandt andet udgiver Dansk Skole-
sangbog, bliver også administreret
fra Friskolernes Kontor, og det sam-
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me gør Friskolebladet.
Kontoret har eksisteret siden 1976

og har i dag otte ansatte. Sekretaria-
tet er beliggende i Faaborg af histori-
ske grunde: det var her, kontorets før-
ste ansatte boede, og man indrettede
en del af hans hus til kontor. Adres-
sen er stadig den samme, men i dag
fylder sekretariatet husets rammer
fuldt ud.

Fra landsmødet i Dansk Friskoleforening 2010 i Faaborg.


